平成 21 年５月 27 日

各  位

上場会社名 株式会社リビングコーポレーション
 （コード番号：8998 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 18 番 3 号
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 相 原 志 保

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 山 本 敏 充

 TEL（03）5456-8500（代表）

商号変更に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 5 月 27 日開催の取締役会において、平成 21 年 6 月 23 日開催予定の第 19 期定

時株主総会で定款変更が承認されることを条件として、下記のとおり、商号を変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、創業以来、狭小地における中小型物件の開発に強みを持ち、既存の不動産開発会社と

は競合しない「ニッチマーケット」をビジネスドメインとして事業を拡大してまいりました。

しかしながら、不動産不況による経営環境の急激な悪化から、当社は従来型の不動産開発ビジ

ネスモデルからの脱却が経営命題であると認識しております。

この度、新商号に「SBI」と「ライフ」を取入れることにより、SBI ブランドを活用した積極的

な事業展開を実践します。また、当社の将来における事業内容を反映し、既存事業と SBI グループ

が保有するインターネットインフラ等の融合により、新たな事業を創造することを内外に示すこと

を狙いとしております。

2. 新商号

    SBI ライフリビング株式会社（英文商号：SBI Life Living Co., Ltd.）

3. 変更日

    平成 21 年 7 月 1 日（予定）

以 上